
 

Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156  

Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044    fax 0109970198  

cod.mecc.GEIC85000P – C.F. 95160120101  

mail geic85000p@istruzione.it – pec geic85000p@pec.istruzione.it   

www.icpegli.edu.it 

 

Prot. e data vedi signatura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM 850/2015 relativo al periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo 

neoassunto, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il DDG USR Liguria prot. n. 698 del 05/06/2017, con cui venivano individuate le Scuole Polo per la 

Formazione del Personale Scolastico dei 10 Ambiti della Liguria relativamente al triennio 2016-2019, 

novellato dal DDG USR Liguria prot. n. 2161 del 04/11/2019; 

CONSIDERATO che l’ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI – GEIC85000P è Scuola polo di 

coordinamento della formazione del personale scolastico a livello regionale; 

VISTA la Nota AOODGPER prot. n. 30345 del 04/10/2021 “Periodo di formazione e prova per i docenti 

neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo attività formative per l’a. s. 2021-2022” 

che prevede che, a domanda degli interessati e per un massimo di n. 63 docenti della Liguria, siano organizzate 

nel periodo di formazione e di prova visite di singoli docenti neo-assunti o di piccoli gruppi a Scuole accoglienti 

che si caratterizzano per innovazione didattico-organizzativa; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 10590 dell’08/10/2021 con cui USR Liguria ha provveduto a individuare le 

candidature delle Scuole innovative liguri; 

CONSIDERATO l’elenco delle Scuole accoglienti selezionate per lo svolgimento dell’attività in parola; 

VISTO il dispositivo USR Liguria prot. n. 13073 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Visiting in Scuole 

innovative – Procedura di individuazione di n. 63 docenti neoassunti o con passaggio di ruolo nell’a. s. 2021-

2022”; 

CONSIDERATE le manifestazioni di interesse pervenute nei termini utili; 

PRESO ATTO delle necessità di procedere all’individuazione dei docenti neoassunti o con passaggio di ruolo 

a. s. 2021-2022 che svolgeranno attività di Visiting, da considerarsi sostitutivo della frequenza ai Laboratori 

formativi per complessive n. 12 ore 

DISPONE 

La costituzione della Commissione preposta alla valutazione delle candidature, con la seguente 

composizione: 

Marina Orselli, Dirigente Istituto Comprensivo PEGLI – Scuola Polo di coordinamento formazione del 

personale scolastico a livello regionale; 

Pasquale Barbieri, DSGA Istituto Comprensivo PEGLI – Scuola Polo di coordinamento formazione del 

personale scolastico a livello regionale; 

Graziella Arazzi, docente comandato sull’area SNV presso USR Liguria, ai sensi della legge 107/2015, art. 1, 

comma 65;  

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del suddetto organismo. 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Marina Orselli 
documento firmato digitalmente 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000372/U del 25/01/2022 07:50

mailto:geic85000p@istruzione.it
mailto:geic85000p@pec.istruzione.it
http://www.icpegli.edu.it/

		2022-01-25T07:59:58+0100




